Ofício nº 189/2024 		             Tapejara, 27 de dezembro de 2024.

Exmo. Sr.
Evanir Wolff
Prefeito Municipal Tapejara – RS

Senhor Prefeito:

	Ao cumprimentá-lo cordialmente, o Presidente do Legislativo juntamente com a Mesa Diretora, sugerem ao Poder Executivo Municipal que a devolução do valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais) provenientes da economia de gastos do Poder Legislativo até o mês de dezembro/2024, não utilizados.
           Sugerimos que o referido valor seja utilizado para R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) para ser destinado para a Secretaria de Assistência Social, visando a compra de 1 micro- ônibus adaptado.
Também, R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para serem destinados  para a Secretaria de  Educação, objetivando o  auxílio na construção de 1 creche no Bairro Real.
 	E por último, R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para a Secretaria de Cultura e Indústria e Comércio, visando o auxilio na infraestrutura do Parque de Rodeio, pavilhão e asfaltamento nas ruas de acesso.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]

ADRIANA BUENO ARTUZI
Presidente da Câmara de Vereadores

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS